A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a ser firmada entre o Município de Capanema, através da Secretaria de 

Administração e o(s) vencedor(es) do certame, terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. 

4. DA DESPESA 

4.1. A despesa com a aquisição dos materiais é estimada em R$ 77.089,00 (Setenta e Sete Mil e Oitenta e Nove Reais), 

conforme o orçamento estimativo disposto no Projeto Básico. 

DOTAÇÕES 

Exercício 

da despesa 

Conta da 

despesa 

Funcional programática Fonte de 

recurso 

Natureza da 

despesa 

Grupo da fonte 

2019 160 02.001.04.122.0402.2020 000 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

[...]

VEÍCULOS DE  PORTE MÉDIO, TAIS 

COMO: MICRO-ÔNIBUS, VANS, 

KOMBI E AMBULÂNCIAS.  

450,00 UN 64,90 29.205,00 

6 43643 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LAVAGEM COMPLETA, PARA 

VEÍCULOS DE PEQUENO  PORTE 

(BÁSICOS).  

700,00 UN 34,00 23.800,00 

Valor total estimado: 77.089,00 (Setenta e Sete Mil e Oitenta e Nove Reais) 

6. CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DO OBJETO 

6.1.   A empresa vencedora deverá ter local apropriado  para lavagem de MÁQUINAS PESADAS, 

CAMINHÕES, COLETIVOS E VEÍCULOS LEVES no Município  de Capanema. 

6.2. O início da prestação de serviços deverá ser em até 01 (uma) dia mediante solicitação, após elaboração de